15 LOTE "F" - LAGO SUL/DF, de destinação HOSPITALAR e GARAGEM área

construída de 11.465,76 m², de acordo com o Alvará de Construção Nº 1048/2021 e de

11.465,76 m² conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO

CBMDF N° 2023-1230-00, conforme ART/RRT de execução dos sistemas Nº

0720240004863, 0720230105381, 0720240000408, 0720230084499, visto a aprovação

constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00222180/2023-12, expedido em 25/01/2024.

GABRIEL MOTTA DE CARVALHO.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2020
PROCESSO nº: 0113-027587/2017; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: R&R SERVIÇOS DE
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ nº 08.173.071/0001-06; OBJETO:
PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA DO CONTRATO. EMBASAMENTO
LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993; FONTE DE RECURSO: 100, 220, 237;
VALOR: R$ 5.832.526,44 (cinco milhões, oitocentos e trinta e dois mil quinhentos e vinte
e seis reais e quarenta e quatro centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de
14/02/2024 a 13/02/2025; DATA DA ASSINATURA: 17/01/2024; NOME DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FÁBIO CARDOSO DA SILVA e Pela Empresa:
RICARDO DE OLIVEIRA ALVES.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2022
PROCESSO SEI/GDF Nº: 00113-00019212/2023-05 (0113-002743/2016-
PRINCIPAL); CONTRATANTE: o Distrito Federal, por intermédio do Departamento
de Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03;
CONTRATADA: Concessionária Via Brasília Segura SPE LTDA, CNPJ:
08.187.134/0001-75; RESUMO DO OBJETO: Alteração das cláusulas 20.2, 20.4 e
20.5; DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo
DER/DF Presidente Eng. Civil Fauzi Nacfur Júnior e Pela Concessionária Bruno
Shermam Lopes Moraes.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2023

PROCESSO SEI/GDF Nº: 00113-00015169/2022-10; CONTRATANTE: o Distrito

Federal, por intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal -

DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: Consórcio EB WF Pistão Sul,

CNPJ: 49.411.920/0001-91; RESUMO DO OBJETO: Paralisar os prazos de execução e de

vigência; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho:

26.782.6216.1475.1199; III - Natureza da Despesa: 4.4.90.51; IV - Fonte de Recursos: 732,

Contrato de Repasse nº 904395/2020-CAIXA; NOTA DE EMPENHO: a ser emitida em

momento oportuno; PRAZO DE VIGÊNCIA: até 30/06/2024; PRAZO DE EXECUÇÃO:

01/12/2023 até 30/03/2024; DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023; NOME DOS

SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Presidente Eng. Civil Fauzi Nacfur Júnior e Pelo Consórcio

Flavio Jaime Guedert;

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2023

PROCESSO nº: 00113-00015363/2022-03; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL,

por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO

FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: EXACT CLEAN

SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 11.818.593/0001-14; OBJETO: aditivo de acréscimo.

EMBASAMENTO LEGAL: 57, §1º, inciso IV e art. 65, inciso I, alínea 'b', c/c § 1º da

Lei nº 8.666/1993; FONTE DE RECURSO: 100, 220, 237; NOVO VALOR:

R$2.418.449,04 (dois milhões, quatrocentos e dezoito mil quatrocentos e quarenta e nove

reais e quatro centavos); DATA DA ASSINATURA: 18/01/2024; NOME DOS

SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FÁBIO CARDOSO DA SILVA e Pela Empresa:

PHILIPE BARBOSA MONICA.

COMPANHIA DO METROPOLITANO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO
FEDERAL, – METRÔ-DF, Substituto, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital nº
01/2013, publicado em 12/12/2013, no Diário Oficial do Distrito Federal – DODF e com
base no Processo nº 0000807-07.2023.5.10.0003, que tramitou na 19ª Vara do Trabalho de
Brasília, convoca LEONARDO CIRINO PEREIRA, a comparecer à sede do METRÔ-DF,
na Avenida Jequitibá, lote 155, Águas Claras – DF, no dia 01/02/2024, de 8h30 às 11h30 ou
de 14h00 às 16h30, para tratar de sua admissão, no emprego de OPERADOR DE
TRANSPORTE METROFERROVIÁRIO - OTM.

MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA
DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 10, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS - SUARF, no uso
das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº
6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de
maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de
primeira instância pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos
processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO
AUTO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: ANA MARIA DA SILVA CARDIM,
***.120.571-**, D117991-OEU, 04017-00001339/2021-10; JOSE CARLOS FERREIRA E
BRITO, ***.354.401-**, F-0309-894253-OEU, 04017-00024333/2023-82; EDNALDO
BATISTA SILVA, ***.464.395-**, F-0309-746638-OEU, 04017-00032203/2023-13;
ANA MARIA PEREIRA RAMOS, ***.837.848-**, F-0222-158679-AEU, 04017-
00007280/2023-35; CONDOMÍNIO DO BLOCO E DA SQS 106, 32.902.017/0001-20, F-
1276-623143-OEU, 04017-00026625/2023-50; A L BORGES CONSULTORIA LTDA,
06.088.650/0001-17, F-0345-659539-OEU, 04017-00031816/2023-33; BENITA
PANINOTECA LTDA, 36.664.362/0001-24, F-0345-658918-OEU, 04017-
00031812/2023-55; JEOVAN LOPES DA SILVA, ***.243.491-**, F-0097-046564-OEU,
04017-00034791/2023-20; DJONAS MACEDO DE SIQUEIRA MONTEIRO,
***.144.291-**, F-0312-905661-OEU, 04017-00000779/2024-01; CONDOMINIO DO
EDIFICIO CENTRAL BRASILIA, 01.633.932/0001-34, F-1276-036134-OEU, 04017-
00023559/2023-66; ROSANA BORGES DO NASCIMENTO ROSA, ***.563.521-**,
FRANCISCO GONÇALVES DA SILVA SANTIAGO, ***.442.293-**, E-0329-143556-
OEU, 04017-00000508/2023-66; IRANEIDE BEZERRA RODRIGUES ARAUJO,
27.576.640/0001-09, F-0155-069044-AEU, 04017-00028930/2023-86; FÁBIO ROCHA
DE JESUS, ***.137.451-**, F-0245-034349-AEU, 04017-00029896/2023-67;
FRANCISCO DA SILVA, 51.136.708/0001-05, F-0471-353591-AEU, 04017-
00024203/2023-40; ARTFLEX ENGENHARIA EIRELI, 37.073.624/0001-49, F-0172-
439987-AEU, 04017-00032969/2023-06; AVALON CANOAGEM, 46.799.337/0001-01,
F-0553-535794-AEU,04017-00029817/2023-18; AURICELIA BORGES LUSTOSA DOS
SANTOS, ***.700.001-**, F-0497-735653-AEU, 04017-00028874/2023-80; SANDRI
PANIFICADORA LTDA, 05.766.104/0001-25, F-0324-115987-AEU, 04017-
00018203/2023-19, LÚCIA ALVES DE SOUZA, ***.202.141-**, D069648-OEU, 04017-
00002031/2021-91, CONDOMINIO DO EDIFICIO CENTRAL BRASILIA,
01.633.932/0001-34, F-1276-524603-OEU, 04017-00022904/2023-44. Com esteio no art.
59, da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, o prazo para interpor
Recurso Voluntário à Junta Administrativa de Recurso - JAR é de 10 (dez) dias em um dos
Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem
Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

FRANCINALDO OLIVEIRA CONCEIÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO VIGÉSIMO OITAVO TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 04/2016-SINESP

NOS TERMOS DO PADRÃO Nº. 14/2002
PROCESSO Nº. 0110-000255/2013(Licitação, Contrato, 1º Aditivo); PROCESSO Nº.
00110-00001039/2019-89 (2º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00000620/2020-17 (3º e 5º
Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00002481/2020-66 (4º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-
00002465/2020-73 (6º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00003489/2020-40 (7º Aditivo);
PROCESSO Nº. 00110-00001140/2021-54 (8º e 10º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-
00001168/2021-91 (9º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00001465/2021-37 (11º Aditivo);
PROCESSO Nº. 00110-00002628/2021-07 (12º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-
00000078/2022-64 (13º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00001122/2022-53 (14º Aditivo);
PROCESSO Nº. 00110-00001711/2022-31 (15º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-
00001916/2022-17 (16º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00002255/2022-47 (17º Aditivo);
PROCESSO Nº.00110-00002959/2022-10 (18º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-
00003215/2022-12 (19º Aditivo); PROCESSO Nº.00110-00003170/2022-86 (20º Aditivo);
PROCESSO Nº. 00110-00000010/2023-66 (21º Aditivo); PROCESSO Nº.00110-
00000407/2023-58 (22º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00001273/2023-92 (23º Aditivo);
e PROCESSO Nº. 00110-00001349/2023-80 (24º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-
00001565/2023-25 (25º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00002609/2023-34 (26º Aditivo)
e PROCESSO Nº. 00110-00003734/2023-61 - PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL X CONSÓRCIO NOVO
TÚNEL, constituído conforme Compromisso Particular de Constituição de Consórcio às
fls. 9.194/9.201 pelas empresas TRIER ENGENHARIA S.A. (empresa líder, participação
de 45%), CNPJ nº. 10.441.611/0001-29, com sede na SOF Norte, Quadra 01, Conjunto
“D”, Nº. 16, Parte “A”, em Brasília – DF, CEP: 70.634-140. DO OBJETO: Sob o amparo
do item IV, “a”, da Decisão nº 1125/2020 do Tribunal

PÁGINA 41 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0000371J
Realce